РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368780 с. Магарамкент, ул. Пролетарская тел. (87235) 2-59-22, факс

(87235) 2-59-60

Приказ У//
от « 2*0 » jucQJia m A s 2020г .
О неотложных мерах по предупреждению распространения
инфекционных заболеваний в образовательных учреждениях МР
«Магарамкентский район»

В соответствии с постановлением администрации МР «Магарамкентский
район» №192 от 19.03.2020г., в связи с неблагополучной ситуацией,
связанной с новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV), в целях
недопущения распространения в образовательных учреждениях гриппа и
острых респираторных вирусных инфекций, на основании Указа Главы
Республики Дагестан «О введении режима повышенной готовности» от
18.03.2020г. №17 и письма Министерства образования и науки Республики
Дагестан №06-2634/01-08/20 от 18 марта 2020 года:

приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать проведение измерений температуры тела при

посещении учащимися, родителями (законными представителями) и
сотрудниками образовательных учреждений с обязательным
отстранением от нахождения в образовательном учреждении лиц с
повышенной температурой тела.

1.2. Исключить посещение образовательных учреждений учащимися,
родителями (законными представителями) и сотрудниками на срок
не менее 14 дней с момента прибытия из Китайской Народной
Республики, Республики Корея, Итальянской Республики,
Исламской Республики Иран, Французской Республики,
Федеративной Республики Германия, Королевства Испании, а также
иных территорий, где зарегистрированы случаи новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

1.3. Сведения об учащихся и сотрудниках образовательных учреждений,
указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,
незамедлительно направлять в медицинские учреждения.

1.4. Приказом назначить на период действия режима повышенной
готовности должностное лицо, ответственное за ведение
ежедневного учета посещаемости и заболеваемости обучающихся и
сотрудников, предоставление отчетных и дополнительно
запрашиваемых сведений, а также оперативной (экстренной)
информации согласно пункту 3 настоящего постановления.
Сканированную копию указанного приказа направить в Управление
образования администрации МР «Магапамкентский пяйпн» нр

позднее 09.00ч. 20 марта 2020 года.
1.5. Разрешить посещение учебных занятий в образовательных

учреждениях несовершеннолетними учащимися по усмотрению
родителей, опекунов, попечителей на период действия режима
повышенной готовности при обязательном условии
заблаговременного письменного информирования классного
руководителя (воспитателя) образовательного учреждения
учащегося со стороны родителей, опекунов, попечителей о
принятом решении непосещения учащимися образовательного
учреждения любыми доступными средствами (посредством
передачи заявления на бумажном носителе или через
информационную сеть Интернет (школьный портал, электронная
почта, социальные сети), или через СМС-сообщения.

1.6. Информировать родителей (законных представителей)
обучающихся о порядке и условиях непосещения обучающимися
образовательного учреждения (Приложение 1), способах
предоставления классным руководителям (воспитателям)
соответствующей информации (Приложение 2).

1.7. Обязать классных руководителей (воспитателей), получивших
информацию о принятом решении непосещения учащимися
образовательного учреждения, уточнять у родителей, опекунов,
попечителей этих учащихся достоверность полученной
информации, причины и планируемые сроки непосещения, способы
обмена учебной информацией для обеспечения непрерывности
образовательного процесса.

1.8. При непосещении учащимися образовательного учреждения по
болезни, допускать их в образовательное учреждение только при
наличии справки врача о выздоровлении.

1.9. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных
программ в соответствии с утвержденными учебными планами, в
том числе посредством перехода на дистанционную форму
обучения и (или) корректировки календарного учебного графика и
рабочих программ.

1.10. Предусмотреть реализацию образовательных программ
посредством перехода на дистанционную форму обучения, с учетом
различной технической оснащенности семей обучающихся.

1.11. Запретить выезды за пределы Республики Дагестан без
уважительной причины.

1.12. В случае выезда работников или учащихся за пределы РД в
кратчайшие сроки уведомить соответствующие органы власти о
месте и времени убытия/прибытия с обязательным указанием
причины.

1.13. В ходе реализации требований настоящего приказа соблюдать
нормы педагогической этики, исключить распространение
недостоверной (документально неподтвержденной) информации и
создание панических настроений среди участников
образовательного процесса.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
ж - .. "

Начальник
Управления обраЗо У.М. Абейдуллаев